a) Estado Analitico de Ingresos

Finalidad

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes, Prestacion de
Servicios y Otros Ingresos

Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos
Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y
Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Ingresos Derivados de Financiamientos

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos

859,657,048

614,310,438

3,009,000

859,657,048

614,310,438

3,009,000

859,657,048

614,310,438

3,009,000

388,707,801

497,357,585

3,931,261

-470,949,247

116,952,853

922,261

Total

1,476,976,486

1,476,976,486

1,476,976,486

889,996,647

-586,979,839

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y
de los Municipios

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos '

Aprovechamientos ?

Participaciones, Aportaciones, Convenios,

Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y
Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y

Ingresos excedentes

Ingresos de los Entes Piblicos de los Poderes 1,473,967,486 1,473,967,486 1,473,967,486 886,065,386 -587,902,100
Legislativo y Judicial, de los Organos Auténomos
y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, asi
como de las Empresas Productivas del Estado
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Productos '
Ingresos por Venta de Bienes, Prestacion de 859,657,048 859,657,048 859,657,048 388,707,801 -470,949,247
Servicios y Otros Ingresos 3 0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y 614,310,438 614,310,438 614,310,438 497,357,585 -116,952,853
Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Ingresos Derivados de Financiamientos 3,009,000 3,009,000 3,009,000 3,931,261 922,261
Ingresos derivados de Financiamientos 3,009,000 3,009,000 3,009,000 3,931,261 922,261
Total 1,476,976,486 1,476,976,486 1,476,976,486 889,996,647 -586,979,839

" Incluye intereses que generan las cuentas bancarias de los entes piiblicos en productos.
2 Incluye donativos en efectivo del Poder Ejecutivo, entre otros aprovechamientos.

3 Se refiere a los ingresos propios obtenidos por los Poderes Legislativo y Judicial, los Organos Auténomos y las entidades de la admlmstractén plblica paraestatal y paramunicipal
por sus actividades di no inherentes a su operacion que generan recursos y que no sean ingresos por venta de bienes o prestacion de servicios, tales como donativos en

efectivo, entre otros.

Ingresos excedentes




b) Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Finalidad

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Carécter
Permanente
Remuneraciones al Personal de Carécter
Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Economicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos
Materiales y Suministros
Materiales de Administracion, Emision de
Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materiales Primas y Materiales de Produccion y
Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccion y de
Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de
Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y
Articulos Deportivos
Materiales y Suministros para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios
Menores
Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos
y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y
Comerciales
Servicios de Instalacion, Reparacion
Mantenimiento y Conservacion
Servicios de Comunicacion Social y
Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras
Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones
al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y
Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

862,666,048
306,464,434.00

28,520,735
115,584,689
279,127,574

0.00
132,968,616.00
110,877,593
20,775,107.00

2,818,800.00
8,262,950.00

1,562,552.00
269,558.00
32,522,470.00
36,839,555.00
7,826,601.00
503,432,845
52,267,536.00
70,026,155.00
55,712,177.00

130,030,722

58,515,211.00

5,441,397.00
1,216,496.00
130,223,151.00
0

-39,309,030

-322,552
-1,638,760
-13,392,530
0
-14,687,874
-58,035,624
-10,330,700

-2,386,897
-4,401,884

-1,462,427
-269,558
5,202,530

-36,839,555.00
-7,547,132
-266,587,525
-47,150,304
-35,039,853
-18,073,745

-54,131,509

-23,139,578

-4,125,799
-1,188,496
-83,738,242
0

69,350,746

793,315,302
267,155,404

28,198,183
113,945,929
265,735,044
0
118,280,742

52,841,969

10,444,407

431,903
3,861,066

100,125

37,725,000
0

0
279,469

236,845,320
99,417,839.69
105,066,007.67
73,785,921.64

184,162,230.93
81,654,788.95
0.00
9,567,196.18
2,404,992.00

213,961,393.27
0
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782,025,504

267,155,404

28,071,602

- 102,817,435

265,700,321
0
118,280,742
1,186,481
952,362

87,991
77,760

39,791

28,577

121,769,348
14,174,175
9,546,651
8,707,409

38,293,385

4,911,256

1,100,447
23,000
45,013,025
0

760,522,985
267,155,404

28,071,602
96,663,069
250,352,167
0
118,280,742
1,128,430
951,027

82,380
27,360

39,086

28,577

107,185,677
13,259,879
8,940,411
5,470,344

30,787,422

4,000,326

1,060,901
23,000
43,643,393
0

11,289,798
0

126,581
11,128,494
34,723

0
0
51,655,488
9,492,045
0
343,911
3,783,306
0
60,334
0
0
0
37,725,000
0
0
0
250,892
0
115,075,971
85,243,664
95,519,357
65,078,513

145,868,846
0
76,743,533

0
0
8,466,750
2,381,992
168,948,368
0
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Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biologicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles

Inversion Publica
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Inversiones para el Fomento de Actividades
Productivas
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesion de Prestamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos 'y
Otros Analogos
Otras Inversiones Financieras
Provisiones para Contingencias y Otras
Erogaciones Especiales

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Deuda Publica
Amortizacion de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores
(Adefas)
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Total del Gasto

1,476,976,486

-393,973,895

1,083,002,591

904,981,334

868,837,091

178,021,258

Gasto Corriente 1,476,976,486 -393,973,895 1,083,002,591 904,981,334 868,837,091 178,021,258

Gasto de Capital 0 0 0 0 0 0

Amortizaciones de la Deuda y Disminucién de 0 0 0 0 0 0

Pasivos

Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0

Participaciones 0 0 0 0 0 0
Total del Gasto 1,476,976,486 -393,973,895 1,083,002,591 904,981,334 868,837,091 178,021,258




Gasto Corriente 1,476,976,486 -393,973,895 1,083,002,591 904,981,334 868,837,091 178,021,257
Gasto de Capital 0 0 0
Amortizacién de la Deuda y Disminucion de Pasivos 0 0 0
Pensiones y Jubilaciones 0 0 0
Participaciones 0 0 0

Total del Gasto 1,476,976,486 -393,973,895 1,083,002,591 904,981,334 868,837,091 178,021,257




Gobierno
Legislacion
Justicia
Coordinacion de la Politica de Gobierno
Relaciones Exteriores
Asuntos Financieros y Hacendarios
Seguridad Nacional
Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior
Otros Servicios Generales

Desarrollo Social
Proteccion Ambiental
Vivienda y Servicios a la Comunidad
Salud
Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales
Educacion
Proteccion Social
Otros Asuntos Sociales

Desarrollo Econémico

Asuntos Economicos, Comerciales y Laborales en General

Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza
Combustibles y Energia

Mineria, Manufacturas y Construccion
Transporte

Comunicaciones

Turismo

Ciencia, Tecnologia e Innovacion

Otras Industrias y Otros Asuntos Econémicos

Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores

Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de

la Deuda

Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre
Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno
Saneamiento del Sistema Financiero

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

9,434,715

9,434,715

1,467,541,771

1,467,541,771

-4,007,169

-4,007,169

-389,966,726

-389,966,726

5,427,546
0
0
5,427,546
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1,077,575,045
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1,077,575,045
' 0

0

0
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5,339,219

5,339,219

899,642,114

899,642,114

5,336,422

5,336,422

863,500,670

863,500,670

88,327
0
0
88,327

0
0
0
0
0

Q0 00 00 O 9

177,932,931
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177,932,931
0
0
0
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Total del Gasto

1,476,976,486

-393,973,895

1,083,002,591

904,981,334

868,837,091

178,021,257




Programas
Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas
y Municipios
Sujetos a Reglas de Operacion
Otros Subsidios
Desempefio de las Funciones
Prestacion de Servicios Publicos
Provision de Bienes Publicos
Planeacion, seguimiento y evaluacion de politicas
publicas
Promocion y fomento
Regulacion y supervision
Funciones de las Fuerzas Armadas (Unicamente
Gobierno Federal)
Especificos
Proyectos de Inversion
Administrativos y de Apoyo
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la
eficiencia institucional
Apoyo a la funcién publica y al mejoramiento de la
gestion
Operaciones Ajenas
Compromisos
Obligaciones de cumplimiento de resolucion
jurisdiccional
Desastres Naturales
Obligaciones
Pensiones y Jubilaciones
Aportaciones a la seguridad social
Aportaciones a fondos de estabilizacion
Aportaciones a fondos de inversion y reestructura de
pensiones
Programa de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)
Gasto Federalizado
Participaciones a entidades Federativas y municipios
Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de
la banca
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

1,476,976,486

1,392,549,116
1,392,549,116

84,427,370
74,992,655

9,434,715

IV. ESTADOS E INFORMES PROGRAMATICOS

-393,973,895

-379,390,374
-379,390,374

-14,583,521
-10,576,352

-4,007,169

1,083,002,591

1,013,158,742
1,013,158,742

69,843,849
64,416,303
0
5,427,546

904,981,334

852,609,386
852,609,386

52,371,948
47,032,729

5,339,219

868,837,091

816,875,889
816,875,889

51,961,202
46,624,780

5,336,422

178,021,257

160,549,356
160,549,356

17,471,901
17,383,574
0
88,327

Total del Gasto

1,476,976,486

-393,973,895

1,083,002,591

904,981,334

868,837,091

178,021,257




Entidades Paraestatales y Fideicomisos No Empresariales 1,476,976,486 -393,973,895 1,083,002,591 904,981,334 868,837,091 178,021,258
y No Financieros
Instituciones Publicas de la Seguridad Social 0 0
Entidades Paraestatales Empresariales No Financieras con 0 0
Participacion Estatal Mayoritaria
Fideicomisos Empresariales No Financieros con 0 0
Participacion Estatal Mayoritaria !
Entidades Paraestatales Empresariales Financieras 0 0
Monetarias con Participacion Estatal Mayoritaria
Entidades Paraestatales Empresariales Financieras No 0 0
Monetarias con Participacion Estatal Mayoritaria
Fideicomisos Financieros Publicos con Participacion 0 0
Estatal Mayoritaria

Total del Gasto 1,476,976,486 -393,973,895 1,083,002,591 904,981,334 868,837,091 178,021,258




